
   

  

高野町戦没者遺族会のお知らせ 

○開催日…5 月 17 日(日) 

○時間…午前 9 時より 

○場所…金剛峯寺 

「戦没者慰霊法会」を 

致します。 

 

是非ともご出席下さい。 

○富貴筒香地区→４月７日・14 日・21 日(毎週火曜日)

○高野山内地区→4 月 8 日・15 日・22 日(毎週水曜日) 

○高野山外地区→4 月 9 日・16 日・23 日(毎週木曜日) 

※お弁当は配られたその日の内にお召し上がりください 

社会福祉法人      社協だより(全戸版)４月号  

高野町社会福祉協議会 
                            〒648‐0211 

和歌山県伊都郡高野町高野山 26－8 
TEL56‐2941・FAX56‐5273 

伊都郡遺族連合会からのお知らせ～戦後 70 年を迎え～ 

靖国神社昇殿参拝と千鳥が淵参拝、夜景の東京スカイツリー・伊勢内宮・外宮参拝 

◇旅行日 平成 27 年 7 月 12 日(日)～14 日(火) 2 泊３日 

◇旅行費用 お一人様 52,000 円(全行程・旅行障害保険 1,000 万円含む)      

※但し 2 日間、(3 名 1 部屋の場合はお一人 3,000 円増額)(2 名 1 部屋の場合は  

お一人 5000 円増額) 

◇参加者・募集人員 200 名 ※参加希望者は、誰でもご参加いただけます 

◇申込金 5,000 円(旅行代金に充当いたします)  

◇申込方法・申込締切日…平成 27 年 5 月 15 日(金)          

高野町社会福祉協議会 TEL56-2941 までご連絡お願いいたします。 

 
平成 27 年度は、戦後７０年を迎え、更に新たな心で英霊をお祀りし、靖国神

社へお参りすることになりました。なにかとご多用のことと存じますが、お誘

いあわせいただき、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

高野町社協 HP 開設のお知らせ！ 

○住民の皆様へ、事業内容や活動内容(配食サービス、ふれあい・いきいきサロン事業等)といった情報を随時更新していきます♪ 

 

○URL http://koyasyakyo.ec-net.jp/  

「高野町社会福祉協議会」

で検索してね♪  

ボランティアも随時

募集しています！ 

月 1 回ふれあい・いきいき 

サロン事業を開催しています♪ 



 

～福祉に関するクイズ～ 

Q1,道で見かけるこのブロック は何のため？A～C の中から選びましょう。 

A,道をきれいに見せるため。 B,転ぶのをふせぐため。 C，目が不自由な人が安全に歩けるため。                                           

Q2，盲導犬がお仕事中体に付けているものは何でしょう。 A～C の中から選びましょう。 

A，洋服            B，ハーネス           C，首輪 

Q３，このマーク に合う説明文を A～C の中から選びましょう。 

A， 耳の不自由な人が運転する車に付いている。 

B， 耳の不自由な人が、自分の耳が不自由であることを教えるために身につけている。 

C， 補聴器をつけている人がこのマークを身につけている。 

 

～神谷・西郷・作水を通って通勤している皆さんへ～  

民家が道路に面しているので大変危険です。車通勤の方は民家の側を通行する場合は速度を落として下さい。 

ご協力宜しくお願いします。 

～お知らせ～ 

○民生児童委員 相ノ浦地区 保井 久明 様に決定致しました。  

※先月号(社協だより３月号回覧版)の民生児童委員の氏名に一部訂正がありました。 

西小田原・弁天通り担当地区 東出秦清 様と記載していましたが、正しくは西小田原・弁天通り担当地区 東山秦清 様です。 

○4 月・5 月のふれあい・いきいきサロン事業は大法会の為、お休みさせて頂きます。 

 

(解)Q1,(C) Q2,(B) Q3(A) 


